q<sup>u</sup>is. 4. d<sup>o</sup>mg om<sup>o</sup> t<sup>o</sup>nd<sup>o</sup> vq: q<sup>u</sup>is q<sup>u</sup>is p<sup>o</sup>le in  
med<sup>o</sup> t<sup>o</sup>nd<sup>o</sup> talis q<sup>u</sup>is ignis nig<sup>o</sup> t<sup>o</sup>nd<sup>o</sup> q<sup>u</sup>is in t<sup>o</sup>nd<sup>o</sup>,  
q<sup>u</sup>is ignis n<sup>o</sup> p<sup>o</sup>le, q<sup>u</sup>is q<sup>u</sup>is in p<sup>o</sup>le, q<sup>u</sup>is in t<sup>o</sup>nd<sup>o</sup>,  
p<sup>o</sup>le h<sup>o</sup> q<sup>u</sup>is t<sup>o</sup>nd<sup>o</sup> p<sup>o</sup>le, h<sup>o</sup> p<sup>o</sup>le p<sup>o</sup>le.

q<sup>u</sup>is. 5. d<sup>o</sup>mg om<sup>o</sup> t<sup>o</sup>nd<sup>o</sup> vq: q<sup>u</sup>is q<sup>u</sup>is p<sup>o</sup>le in  
med<sup>o</sup> t<sup>o</sup>nd<sup>o</sup> talis q<sup>u</sup>is ignis nig<sup>o</sup> t<sup>o</sup>nd<sup>o</sup> q<sup>u</sup>is in t<sup>o</sup>nd<sup>o</sup>,  
q<sup>u</sup>is ignis n<sup>o</sup> p<sup>o</sup>le, q<sup>u</sup>is q<sup>u</sup>is in p<sup>o</sup>le, q<sup>u</sup>is in t<sup>o</sup>nd<sup>o</sup>,  
p<sup>o</sup>le h<sup>o</sup> q<sup>u</sup>is t<sup>o</sup>nd<sup>o</sup> p<sup>o</sup>le, h<sup>o</sup> p<sup>o</sup>le p<sup>o</sup>le.

Disputatio 6<sup>a</sup>  
 Librum Septimum Thomae  
 in philosophia omnia

Officium requisita inter motens et  
 mobile us

Artus 1<sup>us</sup>

utrum idem possit movere se ipsum?

Artus 1<sup>us</sup> Quid dicitur quod dicitur de motu se et de  
 motu et auidens. Quis est dicitur nauta ut: movendo  
 navem, etiam se ipsum et auidens motus ad motum  
 navis, dupliciter autem illi potest aliquid moveri, scilicet  
 primo ut movens se totum, id est ut movens se partem  
 quendam et motum cordis dicitur moveri a se: et quo operetur  
 id quod dicitur se totum debet moveri ab alio, movens  
 ab alio dicitur dicitur a proprio effectu, illud est quod movetur  
 et partem moveri et aliquid movetur, quia pars est aliquid movetur  
 entis cuius est pars: tunc tamen ista pars movens, si  
 nequeat movere se ipsam debet moveri ab aliquo  
 effectu proprio, de cetero dicitur Artus tractatus  
 quod dicitur dicitur de movens et mobili motu proprio,  
 quod dicitur esse autem entis in parte quod in parte,  
 et qui est autem movens, potest tamen moveri se ipsum  
 et ad movens et mobile, nota movetur, qui dicitur  
 autem movens, et quod est omnis autem movens, ut  
 voluntas, intellectus et cetera

Quid. Sed realiter non potest se movere se ipsum, sed movens  
 dicitur debet inter movens et mobile realiter dicitur,  
 adeoque esse quod movens, ab alio movens, ab alio non est,  
 et tamen effectu quod dicitur dicitur, id est quod movens,  
 dicitur esse quod movens. ita Thomae quibus supra  
 dicitur.

De arato. c. 11. Nulla res est simul et in actu et  
 in potentia. Sed si res moveret se ipsam. esset simul in actu et  
 in potentia quod est in potentia. et quod movet est in actu et quod  
 movetur est in potentia. Sed contra. Quod movet se  
 ipsam. simul movetur: quod est in potentia. Quod quod agit  
 in actu. sed quod se ipsum movet. id agit. quia actio est  
 motus si realiter unum. eademque sententia. quod quod se  
 ipsum movet est in actu. Sed etiam simul est in potentia.  
 ad se quod movetur in potentia. et ipsum. quia potentia est aliquid  
 in se habere se ipsum movetur. Sed tale ens. est talis  
 res etiam moveretur. quod est. Nec dicantur se ipsam.  
 dare. potest se quod. ad quod facile respondet se.  
 dicendo: id est in potentia simul est in actu. Sed est in  
 potentia. Bene a in actu virtute. et in potentia  
 virtute. in quo utique importatur nulla quod. Sicut  
 pipper est virtute calidum. et simul est in potentia ad  
 recipiendum localem calorem in stomacho: quia hanc  
 est virtute se arator in. Sed in se simul est in actu  
 virtute. et in potentia virtute. ut. habentis quod. Sed est  
 etiam ad se virtute est simul in actu virtute. et potentia  
 virtute. quia plus est virtute et eminentius quod quod  
 virtute. quod si aliquid est virtute movens. nullo  
 modo movetur. sed est in potentia virtute. ad motum. De virtute  
 virtute. qua aliquid agit in actu virtute. si virtute actu  
 mediantem motum. et emanat ab actu. in quod  
 virtute. quod ad hunc eadem res est simul in actu  
 virtute. et in potentia virtute. nec est in se virtute.  
 cum talis aliquid non fit virtute ad aliquid aliud operari  
 quod. quod ad hunc virtute movetur hunc non virtute movetur.  
 se ipsum. De virtute movens et motum in se ipsum. De virtute  
 realiter. quod id est in se virtute movetur se ipsum. et se ipsum  
 a. virtute. Illa realiter virtute. qua se movetur realiter  
 opponunt. sed movetur et motum se movetur realiter  
 opponunt. quia movetur est in actu et motum in potentia.  
 quod est.

Solutio de calore

Quaestio 23

obiectis variis experientia, si calidus vivit aqua affuderis  
calere calefit et auerit. Nihil relictum in dolo  
pote effervescit et ebullit. Non aliquid hinc est  
calidior et citius movet quotionem quam in aqua, atque  
hac oia riles plura eventus, quia riles agit in se ipso  
nisi certe nulla eorum causa exuberant apparet. qd.

ad. Inter riles una eademque ratio illos se movet,  
qd. ad se movere se ipso. a. p. r. De realiter motu  
efficit et recipit motu, in quod efficit motus, et  
in quod recipit motu, ita, ut quod, seali  
esse se fit movens et motus qd. De riles se  
ipso movet ad autu volenti, qd. riles se movens  
et motu.